
  Projektas  

   

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS GYVENTOJAMS 

ĮSTATYMO NR. IX-1675 2, 11 IR 12 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

    

2016 m.       d. Nr.  

          Vilnius  

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Būsto šildymo išlaidos – pagal Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos (toliau – Infrastruktūrų reguliavimo taryba) rekomenduojamus ar su ja 

suderintus vartotojų siūlomus šilumos paskirstymo metodus būstui šildyti priskirtų 

centralizuotai tiekiamos šilumos sąnaudų arba pagal Infrastruktūrų reguliavimo tarybos 

patvirtintą metodiką būstui šildyti nustatytų kitų energijos rūšių ar kuro sąnaudų, padaugintų iš 

jų kainos, suma, įskaitant pridėtinės vertės mokestį.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„7. Karšto vandens išlaidos – kai karštas vanduo ar šiluma karštam vandeniui 

ruošti tiekiama centralizuotai, – pateikto apmokėti karšto vandens kiekio, padauginto iš jo 

kainos, arba pateiktų apmokėti geriamojo vandens karštam vandeniui ruošti kiekio ir šilumos 

šiam vandeniui pašildyti kiekio, padaugintų iš geriamojo vandens ir šilumos geriamajam 

vandeniui pašildyti kainų, arba, kai vanduo šildomas naudojant kitas energijos rūšis ar kurą, – 

kitų energijos rūšių ar kuro geriamajam vandeniui pašildyti kiekių, apskaičiuotų pagal 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos patvirtintą metodiką, padaugintų iš jų kainų, bei pateiktos 

apmokėti centralizuotai tiekiamos šilumos kiekio arba pagal Infrastruktūrų reguliavimo tarybos 

patvirtintą metodiką apskaičiuotų kitų energijos rūšių ar kuro kiekių karšto vandens 

temperatūrai palaikyti (cirkuliacijai), padaugintų iš jų kainų, suma, įskaitant pridėtinės vertės 

mokestį.“ 

 

2 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„5. Jeigu namui, kuriame gyvenamąją vietą yra deklaravę ir (arba) būstą 

nuomojasi bendrai gyvenantys asmenys ir vienas gyvenantis asmuo ir (arba) dvi ar daugiau 

bendrai gyvenančių asmenų grupių, ir (arba) du ar daugiau vienų gyvenančių asmenų, šildyti ir 

(ar) karštam vandeniui paruošti yra įrengta bendra autonominė katilinė, kompensacijos 

apskaičiuojamos atskirai kiekvienai (kiekvienam) iš jų. Katilinėje per mėnesį sunaudotas kuras 

perskaičiuojamas į pagamintą šilumą, o šiluma būstams ir skirtingoms reikmėms (būstui šildyti 

ir karštam vandeniui paruošti) paskirstoma pagal būstų savininkų pasirinktą vieną iš 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos rekomenduotų arba pagal būstų savininkų siūlomą ir su 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba suderintą šilumos paskirstymo metodą.“ 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Atskirų energijos ir kuro rūšių sąnaudų normatyvus vienam kvadratiniam 

metrui naudingojo būsto ploto šildyti, vienam kubiniam metrui vandens pašildyti ir vandens 

temperatūrai palaikyti (cirkuliacijai) tvirtina Infrastruktūrų reguliavimo taryba.“ 



2 

 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas   

 


